

PRAHA 10





Senioři, chcete příspěvek na tísňovou linku? str. 2



Eurovolby: Jak hlasovat v Praze 10? str. 3



Počet plavenek zdarma pro seniory je vyšší str. 7



Termíny čištění vozovek str. 8

Podaří se školám Prahy 10 nahradit automaty s cukrovinkami zdravou stravou?

Přesně po roce, kdy byly do základních škol zavedeny první salátové bary, se jich otevírá předposledních pět. Zajímavý experiment také začal na základní škole Vladivostocká, kde od dubna probíhá prodej svačin vlastní výroby. Cílem je odstranění automatů s cukrovinkami, kávou a sladkými nápoji a jejich nahrazení zdravou stravou.

JAN BĚLOHUBÝ

Nejmenší strávníci dalších salátových barů se tak na zdravou výživu nově mohou těšit ve školách Hostýnská, Zvonková, U Vršovického nádraží, a DS Sámova a Kodaňská. Za jejich otevření může zájem a kladné ohlasy samotných dětí. Více ovoce a zeleniny na školách si pochvaluje i radnice. „Je dobře, že se tento projekt setkal s takovým úspěchem, a my tak můžeme jít příkladem ostatním městským částem, které nad podobnou změnou uvažují. Především jsem ale rád, že naši dětské strávníci jsou vedeni ke zdravému životnímu stylu již od dětství,“ vysvětlil důvody kroků radnice místostarosta pro oblast školství Ivan Vinš. Momentálně má Praha 10 zajiště-



Poslední dvě základní školy dostanou salátové bary při rekonstrukci o letních prázdninách, všude jinde již je Praha 10 zavedla.

FOTO REDAKCE

ny salátové bary ve čtrnácti základních školách z celkových šestnácti. Zbývající dvě základní školy, Gutovka a V Rybníčkách, pro instalaci salátových barů bohužel v tuto chvíli nemají místo. To se má změnit o letních prázdninách, kdy má dojít k přestavbě a instalaci těchto dvou posledních barů. Od nového školního roku se tedy Praha 10 může pyšnit prvním ve zdravé výživě dětí na zdejších základních školách.

Další experiment začal na ZŠ Vladivostocká, kde od 1. dubna probíhá prodej svačin vlastní výroby. Cílem je odstranění automatů s cukrovinkami, kávou a sladkými nápoji a jejich nahrazení zdravou stravou. „Samotné návrhy svačin vzešly od dětí, ty pak byly přezkoumány nutriční specialistou,“ uvedla předsedkyně komise pro výchovu a vzdělání, zastupitelka Hana Nováková. Svačiny mohou rodiče svým dětem objednat stejně jako školní oběd.

Volby do EP se blíží: co by měli voliči z Prahy 10 vědět



Volby do Evropského parlamentu (EP) dávají voličům možnost ovlivnit budoucí směrování Evropské unie (EU) volbou 751 poslanců, kteří budou po příštích 5 let zastupovat jejich zájmy. ČR bude zastoupena 21 poslanci. V materiálu na str. 3 najdete rady k volbám do EP vzhledem k Praze 10.

Na celém území hlavního města Prahy došlo k přečíslování všech volebních okrsků.

Pokračování na straně 2

Otevřena nová třída ve Vladivostocké: do podzimu v Praze 10 o 200 míst více

Předškolní vzdělání dalším dětem nabídne první týden v květnu slavnostně otevřená nová část MŠ Vladivostocká. „Pro další školní rok se nám naši celkovou kapacitu i díky této školce podaří zvýšit o téměř 200 nových míst. Během posledních 12 let jsme v Praze 10 navýšili kapacitu ve školkách o 663 míst, což je nárůst takřka o třetinu původních kapacit,“ uvedl u příležitosti otevření nové části školky zástupce starosty pro školství Ivan Vinš.

K otevření nové třídě ve Vladivostocké přibude další od září s celkovou kapacitou 58 dětí. Dalších 56 míst nabídne školka Na Sychrově a od listopadu pak 48 míst Mrštíkova a 38 míst MŠ Břečťanová. „V horizontu dalších dvou až tří let navíc plánujeme výstavbu dalších dvou mateřských škol a kapacita by se tam měla zvýšit ještě o dalších 280 míst,“ podotkl místostarosta, podle kterého výstavbu nových míst v mateřských školách bohužel zbrzdily i aktivity někte-



FOTO BĚL

rých občanských sdružení. Podle něj se díky koncepčnímu a operativnímu řešení Praze 10 jako jedné z mála pražských městských částí daří počty dětí nepřijatých do školek výrazně snižovat. Zástupci radnice rodiče s neumístěnými dětmi v předškolním věku také upozornili na možnost umístění do předškolních tříd při základních školách. „Máme zde nevyužitou kapacitu 75 dětí pro děti s odkladem nástupu do ZŠ. Tyto třídy fungují zcela podle osnov mateřských škol a v jedné třídě mají maximálně 15 dětí,“ upozornil místostarosta.

BĚL

Májové slavnosti proběhnou v neděli 25. května na Hamru



Tradiční Májové slavnosti se pravidelně konají v Praze 10 poslední májovou nedělí po řadu let. Letos se uskuteční v neděli 25. května od 14 do 22 hodin opět v areálu u Hamerského rybníka v Záběhlicích. I letos se chystá bohatý program pro celou rodinu, včetně vystoupení kapel jako Divokej Bill, Děda Mládek Illegal Band, či slovenský rapper Majk Spirit. Moderovat bude Leoš Mareš a večer uzavře ohňostroj.

Veletrh sociálních služeb před Edenem zpestří i Šlapeto

Radnice Prahy 10 pořádá 21. května od 11 do 17 hodin před nákupním centrem Eden stejně jako v letech minulých Veletrh sociálních a návazných služeb. „Na veletrhu mohou lidé získat kontakty na různé pomáhající organizace a seznámit se s nabídkou jejich služeb či se informovat o možnostech aktivit volného času pro seniory nebo o činnosti mateřských a rodičovských center,“ dodal starosta Bohumil Zoufalík. Program od 15 hodin oživí skupina Šlapeto.

Mezi jinými zde bude prezentovat svou činnost i příspěvková organizace Centrum sociální a ošetrovatelské pomoci v Praze 10. Na veletrhu se zájemci dozví i o aktuálních projektech městské části v sociální oblasti a o činnosti sociálního odboru Úřadu městské části Praha 10. „Mimo jiné jim pracovníci sociálního odboru mohou poradit, jak postupovat při ztrátě zaměstnání či při problémech v rodině, které se mohou týkat jak mladých lidí, tak i seni-

orů,“ vysvětlil starosta Zoufalík. K dispozici bude návštěvníkům také aktualizovaný Katalog sociálních a návazných služeb. Mohou se také seznámit s poměrně novým sportem, o kterém se mluví jako o sportu zdravotním, a to s Nordic Walkingem. Nordic Walking je velice příjemný druh pohybu, který může vykonávat každý – začátečník i výkonnostní sportovec, mladý člověk i člověk v pokročilém věku. Ukázková lecke proběhne mezi 15. a 16. hodinou. „Jsme velmi rádi, že můžeme občanům Prahy 10 prostřednictvím tohoto veletrhu zprostředkovat možnost seznámit se s nabídkou rozmanitých organizací poskytujících sociální i návazné služby. Tyto služby jsou určeny nejen osobám v seniorském věku či rodinám s dětmi, ale mohou být přínosné pro každého, kdo potřebuje pomoc ve složitě životní situaci způsobené například zdravotními či finančními problémy,“ vysvětlil přínos veletrhu starosta.

RED

STALO SE

Bezpečnostní akce kontrolovala ubytovny, sběrné dvory, bazary i večerky

V rámci rozsáhlé třídení bezpečnostní akce koncem dubna s krycím názvem Double byly zjištěny problémy v souvislosti s prodejem lihovin a porušení hygienických předpisů ve třech ubytovnách. Zjištěno bylo i opakované porušení zákona o odpadech ve dvou sběrnách. V dalších dvou případech byl porušen zákon o pobytu cizinců. „V rámci zajišťování větší bezpečnosti jsme akci zorganizovali ve spolupráci s celníky, policisty, hasiči, hygienou a pracovníky úřadu,“ popisovala místostarostka pro bezpečnost Radmila Kleslová smysl akce.

Policisté spolu s úředníky Prahy 10, městskými strážníky a celníky pátrali po hledaných a pohřešovaných osobách, kontrolovali prodejny s alkoholickými nápoji (večerky), bazary, zastavárny, sběrné suroviny a ubytovny. „Také se zaměřili na problémová místa, kde se scházejí



FOTO POLICIE ČR

lidé bez domova a svým jednáním pod vlivem alkoholu narušují veřejný pořádek,“ informoval mluvčí pražských policistů Jan Daněk. Policisté pak také zrealizovali dopravně bezpečnostní akce, které byly zaměřeny především na kontroly řidičů motocyklů, jelikož motorkářská sezona právě začíná. „U těch se policisté zaměřili na kontrolu technického stavu motocyklů, zda řidiči před jízdou nepožili alkohol nebo drogy,

vlastní-li patřičné řidičské oprávnění k řízení motocyklu, nejsou v pátrání oni nebo jejich stroje a v neposlední řadě jestli dodržují rychlost a správný způsob jízdy,“ informoval mluvčí.

Zjištěné případy budou následně ještě řešeny. Podle místostarostky Kleslové se ukazuje, že na základě zjištěných skutečností mají tyto akce smysl a i z pohledu prevence přispívají ke zlepšování bezpečnosti v Praze 10. „Snažíme se takto pravidelně zaměřit na problémové oblasti a místa, jako jsou ubytovny, squaty, sběrné suroviny, ale i večerky a podobně,“ poznamenala. Celkem bylo během akce zkontrolováno 35 objektů, 158 osob, 34 cizinců a 18 vozidel. „Kontrolami bylo zjištěno i několika případů porušení zákona při prodeji lihovin – chybějící nebo poškozené kolký na lahvích, v jednom případě nebyl prodejce ani majitel držitelem koncese pro prodej lihovin,“ upřesnila místostarostka.

BĚL

inzerce

ZŠ Praha 10, Nad Vodovodem 81/460

slaví 50 let

Úterý 20. 5. 2014

15:00 Vystoupení pěveckého sboru
Slavnostní setkání zaměstnanců školy (současných i minulých) ve školní jídelně
Výstava „Ze života školy, aneb proti běhu dějin“

Středa 21. 5. 2014

9:00–17:00 Den otevřených dveří pro veřejnost
Program: 14:00 a 16:00 učebna Fy – Pokusy pro každého
14:30 učebna Př a Ch – Mikroskopování
15:00 Vystoupení pěveckého sboru
15:30–16:30 učebna 3.B – Historie školy
učebna 3.C – Pokusy žáků
učebna 4.A – Moderní výuka
velká tělocvična – Ukázky sportů
14:00–17:00 otevřena Kavárna ve cvičné kuchyni
promítání žákovského filmu – učebna 1.B
Srdečně Vás všechny zveme!

SC-340568/02

Senioři a postižení mohou nově získat příspěvek na provoz tíšňové služby

V rámci pilotního projektu příspěvku na tíšňovou péči poskytne radnice Prahy 10 v roce 2014 lidem příspěvek na tíšňovou péči. „Rozhodli jsme se poskytnout seniorům a zdravotně postiženým příspěvek na koupi zařízení tíšňové péče a příspěvek na roční provoz služby tíšňové péče,“ zdůvodnil rozhodnutí radních Prahy 10 první místostarosta Vladimír Novák, který má v kompetenci zdravotní služby.

Nová pomoc bude určena občanům z městské části Praha 10, kteří s ohledem na svůj zdravotní stav využívají službu tíšňové péče od registrovaného poskytovatele sociálních služeb. Tíšňová péče je terénní sociální služba určená seniorům a osobám se zdravotním postižením, kdy je za pomoci speciálního zařízení monitorován uživatel služby v domácím prostře-



ILUSTRAČNÍ FOTO

dí nebo venku (záleží na zvoleném typu zařízení). „Základním cílem této služby je poskytnout seniorům a osobám se zdravotním postižením pomoc v krizových situacích a tím snížit zdravotní a sociální rizika. Taková služba totiž umožňuje lidem žít bezpečně v jejich vlastním pří-

rozeném prostředí,“ zdůvodnil podporu radnice tíšňové služby starosta Bohumil Zoufalík, který má v gesci sociální sféru. Projekt nabízí dva typy příspěvku, a to jednak finanční příspěvek na koupi zařízení tíšňové péče ve výši 50 % z jeho ceny zájemcům z řad seniorů a osob se zdravotním postižením s trvalým bydlištěm na území Prahy 10 a dále finanční příspěvek na roční provoz služby tíšňové péče ve výši 2 400 Kč.

JAK POŽÁDAT O PŘÍSPĚVEK NA TÍŠŇOVOU PÉČI?

O příspěvek na tíšňovou péči je možné požádat na formuláři, který bude k dispozici na odboru sociálním. Žádosti budou přijímány do 15. 7. letošního roku v ÚMČ Praha 10 (Vršovická 68). Informace: Iveta Tomanová, odbor sociální, 267 093 283 nebo ivetat@praha10.cz.

Máte doma dobové pohlednice Strašnic? Staňte se spoluautory naučné stezky



ARCHIV REDAKCE

Novou naučnou stezku ve Strašnicích připravuje Praha 10 s občanským sdružením ČSOP Natura, quo vadis? a žádá o spolupráci i širokou veřejnost. „Návštěvníci stezky si budou moci prohlédnout známá místa a interaktivní formou ověřit své znalosti, případně získat nové informace o této pražské čtvrti,“ popsal účel stezky první místostarosta Prahy 10 Vladimír Novák.

Spoluautory stezky se ale mohou stát všichni: Praha 10 má zájem o poskytnutí fotografií a dalších materiálů (starých plakátů kin, divadel či pozvánky na místní akce, historické reklamní plakáty místních podniků aj.)

zachycujících minulost Strašnic a zdejší dění. Nejen o historii, ale i o významných místech a událostech současných nebo již dávno zapomenutých bude „vyprávět“ právě nově budovaná městská naučná stezka. Na stezce se podílí místní pamětníci a znalci. Bude tvořit vycházkový okruh ze Strašnické kolem kostela Neposkvrněného početí Panny Marie přes Solidaritu, bývalou strašnickou vinici a kolem Vinohradského hřbitova a Tmalovy vily se vrátí zpět k metru. Dnes jsou Strašnice se svými 35 tisíci obyvateli,

několika sídlišti a hustou dopravní strukturou nedílnou součástí Prahy 10. „Těžko si dnes již představíme, že dříve bývaly Strašnice jen malou vesnicí za Prahou, kde byl na návsí rybník obklopený statky. Obec se postupně, jak rostla Praha, rozvíjela, až ji město pohltilo. V roce 1911 byla do Strašnic prodloužena trať elektrické dráhy od Flory a v roce 1922 se Strašnice staly součástí nově vytvořeného obvodu Praha XIII,“ popsal historické milníky této pražské čtvrti 1. místostarosta Novák.

BYLA TO VESNICE ZA PRAHOU, JEN RYBNÍK OBKLOPENÝ STATKY

Na možnostech poskytnutí materiálů se lze dohodnout na zdenkano@praha10.cz, katerinab@praha10.cz či na radek.borovicka@natura-praha.org, případně je lze předat osobně na radnici (budova C, 5. patro, kancelář č. 522, odbor kultury a projektů).

Volby do EP se blíží: co by měli voliči z Prahy 10 vědět

Dokončení ze strany 1

Ve správním obvodu městské části Praha 10 je vytvořeno 109 stálých volebních okrsků. Kde volit a jaký je tam telefon? Kdy a kde jej najdu? Kdy budou v Praze 10 doručeny do schránek volební lístky? Co když si doma zapomenu doklad totožnosti nebo doručené volební lístky? Jsou při těchto volbách nějaké odlišnosti ve způsobu volby – stačí vložit lístek do obálky, nebo musím kroužkovat?

Kolik kandidátů mohou? Tradiční problém: neplatná občanka. Jak pomůže úřad Prahy 10? A jak je to s přenosnými volebními urnami? Zdravotní stav mi nedovolí k volbám přijít – jak, kdy, kde a koho o přenosnou volební urnu požádat? Jak postupovat, když se volič v posledním období před volbami přestěhoval? Na str. 3 najdete praktické informace k volbám i specifické otázky vztahující se k Praze 10.

RED

Talentová soutěž Prahy 10 spěje do finále v Radiopaláci

Po semifinále, které se uskutečnilo ve strašnickém KD Barikádníků, se připravuje finále v Radiopaláci. Reč je o soutěži pro děti z mateřských a základních škol desáté městské části s názvem Praha 10 má talent. „Její obliba rok od roku stále stoupá,“ komentovala aktivitu radnice místostarostka Radmila Kleslová, která akci již třetím rokem poskytuje patronát. Soutěž zábavnou a populární formou hledá šikovné děti z desátého městského obvodu. „Již třetím rokem se do soutěže zapojily mateřské a základní školy, které se už postupně účastnily jarních kvalifikačních kol,“ uvedla místostarostka. RED



Praha 10 vyhláší soutěž Zásobník projektů – město na míru

Již 3. ročník soutěže Zásobník projektů – město na míru připravila desátá městská část pro své obyvatele. V rámci ní mohou občané navrhnout i realizovat úpravu či oživení veřejného prostoru na území Prahy 10. „Tato soutěž podporuje aktivitu a zájem obyvatel o veřejný prostor, umožňuje občanům využít svůj tvůrčí potenciál, spoluvytvářet a zušlechťovat veřejný prostor, ovlivňovat své bezprostřední životní prostředí a podílet se na veřejném dění ve svém bydlišti,“ vysvětlil důvody opětovného vyhlášení starosta Bohumil Zoufalík.

Vítězné návrhy a realizace budou ze strany radnice oceněny úhradou nákladů až do plné výše. Zásobník projektů – město na míru zároveň přináší inovativní způsob podpory vztahu místních obyvatel s lokalitou, ve které žijí. „Myšlenka soutěže pracuje s předpokladem, že si lidé, kteří se podílí na vzhledu a společenském dění v lokalitě, k tomuto místu vytvoří užší osobní vztah a následně pak o tato místa více pečují a chrání



je,“ uvedl 1. místostarosta Vladimír Novák. „Soutěž nabízí příležitost podpořit projekty, které mohou vymyslet a zorganizovat sami obyvatelé, kteří mají zájem upravit veřejný prostor či

zlepšit kvalitu života obyvatel Prahy 10 pořádáním kulturních, společenských, sportovních nebo volnočasových aktivit,“ dodal starosta Zoufalík. Soutěž se může zúčastnit kdokoli,

CO MUSÍ BÝT V PŘIHLÁŠCE?

V přihlášce, kterou naleznete ke stažení na webu Prahy 10, musí být uvedena jména všech členů týmu s jejich podpisy a kontakty (e-mail nebo telefon), zdůvodnění a popis aktivit projektu, časový rozsah konání akce, náklady projektu zpracované formou položkového rozpočtu a čestné prohlášení, že v případě vítězství projektu v soutěži bude podepsána smlouva do tří týdnů od data vyhlášení výsledků soutěže. Hodnocení projektů provede odborná porota složená ze zástupců radnice a veřejnosti, která se zaměří mj. na to, jaký má projekt přínos pro obyvatele, jaká je míra zapojení místních obyvatel a jeho realizovatelnost. Také bude posuzovat estetickou kvalitu provedených zásahů, úroveň a formu zpracování jednotlivých projektů i jejich originalitu.

Zapojování obyvatel do života veřejných prostor: Cíl, Kubáň i staré Malešice

V jarních měsících radnice pokračovala v zapojování veřejnosti do rozhodování o podobě veřejných prostranství. K finální podobě dospěly plány na revitalizaci centra Cíl na Zahradním Městě. O různých variantách rozvoje se diskutovalo na Kubánském náměstí. Obyvatelé starých Malešic se zabývali tím, co je trápí a co naopak je v jejich okolí cenné.

V dubnu se sešla v centru Cíl přibližně dvacítky obyvatel. Pracovníci ateliéru ti2 architekti představili v nově otevřené restauraci Lapák finální podobu revitalizace zdejšího náměstí. Podoba nového prostranství vychází také z podrobných průzkumů a participace zdejších obyvatel. „Lidé se k hodnotám místa i jeho problémům vyjadřovali na pouličních setkáních i na dvou moderovaných pracovních večerech. Na druhém večeru se volilo z různých variant budoucí podoby a na základě tohoto hlasování byl vybrán vítězný návrh. Letos projekt revitalizace získává nutná povolení a v následujícím roce – bude-li nová politická reprezentace po letošních volbách souhlasit – by se měl zrealizovat,“ vysvětluje záměr radnice místostarostka odpovědná za územní rozvoj Ivana Cabrnová. Podrobné představení revitalizace centra Cíl najdete na informačních panelech v samotném centru nebo na internetové adrese www.praha10.cz/cil.

Kubánské náměstí je ve fázi hledání

Oproti jasné budoucnosti centra Cíl se další z projektů městské části – revitalizace Kubánského náměstí – nyní nachází



Průběžně se lidé vyjadřují k tomu, co vidí pro své okolí jako důležité. ARCHIV REDACE

teprve v ideové fázi. Situace na největším náměstí desáté městské části je jiná: podobu „Kuby“ významně určuje také tramvajová trať se svými zastávkami a řízená světelná křižovatka. Tyto dvě části přitom jejich

správcí Dopravní podnik a Elto-dodávají zrekonstruovat. Jejich podoba určí vzhled Kubánského náměstí na řadu let dopředu. Také z těchto důvodů radnice zapojila obyvatele a nechala vypracovat vize podoby místa.

Staré Malešice: na začátku úvah

Teprve na počátku je uvažování o Malešickém náměstí a přilehlém okolí. Při pouličním

setkání i večerním projednání s obyvateli vyšly najevo hlavní kladné stránky i problémy. „Lidé si vysoce cení zdejší původní venkovské zástavby se statkem (zámečkem), zelení a historickou atmosférou. Na druhou stranu obyvatelé trápí nadměrná doprava, nevyužitý zámeček i neprehlednost náměstí a jeho okolí,“ shrnuje místostarostka. Radnice slibuje na základě těchto zkušeností vypracovat několik variant, jak by šlo staré Malešice zlepšit.

RED

KDE NAJDETE INFORMACE O VAŠÍ LOKALITĚ?

Centrum Cíl na Zahradním Městě:
www.praha10.cz/cil
Kubánské náměstí:
www.praha10.cz/kubanskenamesti
Malešické náměstí (staré Malešice):
www.praha10.cz/staremalesice

Volby do EP: Jak hlasovat? Jak požádat o přenosnou urnu? Co s neplatnou občankou? Jak daleko je do volební místnosti?

Volby do Evropského parlamentu (EP) dávají voličům možnost ovlivnit budoucí směřování Evropské unie (EU) volbou 751 poslanců, kteří budou po příštích 5 let zastupovat jejich zájmy. Česká republika bude zastoupena 21 poslanci. Evropský parlament je jedním z orgánů Evropské unie a spolu s Radou Evropské unie přijímá její legislativní akty a reprezentuje občany EU.

Poslanci parlamentu jsou voleni přímou volbou každých pět let. V jednotlivých zemích EU jsou poslanci voleni podle zásad poměrného zastoupení v tajné volbě všemi občany EU, jednotlivé volební systémy se však liší (např. v Belgii či Lucembursku jsou volby povinné). Na celém území hlavního města Prahy došlo k přečíslování všech volebních okrsků. Ve správním obvodu městské části Praha 10 je vytvořeno 109 stálých volebních okrsků s čísly 10001 až 10109 (čísla volebních okrsků a sídla volebních místností jsou uveřejněna na webových stránkách městské části Praha 10 www.praha10.cz a na úřední desce ÚMČ Praha 10). Zde je též zveřejněno územní vymezení volebních okrsků včetně jejich sídla a telefonního spojení do volebních místností.

Tip: Kde volit a jaký je tam telefon?

V den zahájení voleb bude na webu radnice www.praha10.cz zveřejněn seznam příslušných volebních místností i s telefonním kontaktem – tam (nebo na úřadě – viz níže) je možné v průběhu voleb požádat o přenosnou urnu především ze zdravotních důvodů.

TERMÍNY VOLEB DO EP

- pátek 23. května 2014 od 14.00 hodin do 22.00 hodin
- sobota 24. května 2014 od 8.00 hodin do 14.00 hodin

Tip: Na webu najdete i cestu z domu do volební místnosti

Na webu radnice www.praha10.cz pod symbolem EU (vlevo dole) i na webu on-line novin najdete přímý odkaz na internetovou aplikaci, která po zadání vašeho bydliště v Praze 10 najde váš volební okrsek i příslušnou volební místnost. Navíc lze po kliknutí na ikonu (pěší, auto, na kole) najít i nejkratší cestu do volební místnosti.

Kdy budou doručeny do schránek volební lístky?

Hlasovací lístky budou dodány voličům do schránek nejpozději 3 dny přede dnem voleb, tj. do 20. května 2014. Ve dnech voleb lze hlasovací lístky obdržet též ve volební místnosti. Na obálce, ve které budou vloženy hlasovací lístky do schránek voličů, bude uvedeno číslo volebního okrsku a sídlo volební místnosti. Hlasovací lístky pro volby do Evropského parlamentu jsou vytištěny samostatně pro každou politickou stranu, politické hnutí a koalici. Na každém hlasovacím lístku je uvedeno číslo určené losem.

Nezapomeňte si doma občanku, lístky mít nutně s sebou nemusíte

Po příchodu do volební místnosti volič – občan České republiky prokáže okrskové volební komisi

svou totožnost a státní občanství České republiky – platným občanským průkazem, platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky nebo cestovním průkazem.

Může se stát, že si člověk z jakéhokoli důvodu zapomene vzít doručené volební lístky. V tom případě mu po ověření totožnosti komise vydá jiné.

Stačí vložit lístek do obálky, nebo musím kroužkovat? Kolik kandidátů mohu?

- Po obdržení úřední obálky, popřípadě hlasovacích lístků vstoupí volič do prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků.
- V tomto prostoru vloží volič do úřední obálky 1 hlasovací lístek.
- Na hlasovacím lístku může přitom zakroužkováním pořadového čísla nejvýše u 2 kandidátů uvedených na témže hlasovacím lístku vyznačit, kterému z kandidátů dává přednost. Jiné úpravy hlasovacího lístku nemají na jeho posuzování vliv.

Tradiční problém: neplatná občanka. Jak pomůže úřad Prahy 10?

V době, kdy budou otevřeny volební místnosti, bude na Úřadě městské části Praha 10 zajištěna služba na referátu občanských průkazů a evidence obyvatel odboru občanskosprávního včetně fotografa (budova ČUMČ Praha 10, 1. patro, Vršovická 68, Praha 10). Zde volič s platným trvalým pobytem v obvodu městské části Praha 10 může požádat v souvislosti s výkonem volebního práva o vydání občanského



Jak postupovat, když se volič přestěhuje?

průkazu bez strojově čitelných údajů na počkání s platností na jeden měsíc.

Pokud je voličem občan jiného členského státu, je povinen prokázat okrskové volební komisi svou totožnost a příslušné občanství. Voliči, který není zapsán ve výpisu ze seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu, okrsková volební komise hlasování neumožní. To neplatí, pokud volič hlasuje na voličský průkaz nebo pokud předloží potvrzení o výskrtnutí ze zvláštního seznamu voličů vedeného zastupitelským úřadem nebo potvrzení o výskrtnutí ze seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu v souvislosti se změnou trvalého pobytu.

1) Pokud volič změnil místo trvalého bydliště v rámci území České republiky po zápisu do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu (tj. po 13. dubnu 2014), musí na obecním úřadě v místě původního bydliště požádat o výskrtnutí ze seznamu voličů pro volby do EP. Obecní úřad o tom vydá potvrzení. Toto potvrzení je nutné předložit obecnímu úřadu v místě nového bydliště nejpozději do 21. května 2014 nebo v dny voleb okrskové volební komise ve volební místnosti v místě nového bydliště, kde zároveň musí prokázat své právo hlasovat ve volebním okrsku (zejména občanským prů-

kazem s oddělenými rohy a potvrzením o změně místa trvalého pobytu nebo novým občanským průkazem s aktuálními údaji).

2) Pokud volič po návratu na území České republiky ze zahraničí, kde byl veden ve zvláštním seznamu voličů na zastupitelském úřadě, hodlá hlasovat ve volbách, musí požádat zastupitelský úřad o výskrtnutí ze zvláštního seznamu voličů. Zastupitelský úřad mu o výskrtnutí vydá potvrzení. Toto potvrzení je nutné předložit obecnímu úřadu v místě trvalého pobytu nejpozději do 21. května 2014 nebo v dny voleb okrskové volební komise ve volební místnosti v místě trvalého pobytu.

REDAKCE DLE MATERIÁLU ÚMČ PRAHA 10

ZDRAVOTNÍ STAV MI NEDOVLÍ K VOLBÁM PŘIJÍT – CO S TÍM?

Hlasování do přenosné volební schránky: pokud se volič ze závažných důvodů (zejména zdravotních) nemůže dostavit do volební místnosti a chce se voleb zúčastnit, může požádat, aby ho na území příslušného volebního okrsku navštívili členové okrskové volební komise s přenosnou volební schránkou. Požadavek lze nahlásit předem telefonicky na odboru občanskosprávním ÚMČ Praha 10

(Daniela Vacková) 267 093 368 nebo (Věra Voříšková) 267 093 415. Ve dnech voleb lze tento požadavek nahlásit nejen na úřadě, ale i přímo příslušné okrskové volební komisi. Telefonní spojení do volebních místností budou zveřejněna později na webových stránkách městské části Praha 10 (www.praha10.cz - pod odkazem volby do Evropského parlamentu).

Sportovec Roku Praha 10

Sportuješ, trénuješ, závodíš, nebo trávíš volné chvíle oblíbeným sportem? Jsi členem sportovního týmu, který má skvělé výsledky? Dodržuješ zdravý životní styl a je součástí tvého dne pohyb? Právě pro Tebe připravujeme 2. ročník ankety

SPORTOVEC ROKU PRAHY 10

Přihlásit se můžeš do jedné z těchto kategorií:

**JUNIOŘI | SPORTOVNÍ TÝMY / DRUŽSTVA
AMATÉŘI | ZDRAVOTNĚ ZNEVÝHODNĚNÍ
PROFESIONÁLOVÉ | SPORTOVNÍ LEGENDA**

Přihlásit se můžete do **pondělí 30.6.2014** prostřednictvím formuláře na webových stránkách www.praha10.cz nebo poštou na adresu Vršovická 68, 101 38, Praha 10, oddělení projektů MČ Praha 10, OKP.

Městská část Praha 10

MČ Praha 10 si Vás dovoluje pozvat na

MÁJOVÉ SLAVNOSTI PRAHY 10

25. 5. 2014 14:00 - 22:00 HOD

SPORTOVNÍ AREÁL HAMR ZÁBĚHLICE

**DIVOKEJ BILL
MAJK SPIRIT**

MODERUJE: LEOŠ MAREŠ

**DĚDA MLÁDEK ILLEGAL BAND
DASHA | ROMAN VOJTEK**

VÍTEZ SOUTĚŽE PRAHA 10 MÁ TALENT

**PRO DĚTI:
KLAUN FÍLA
CUKROVÁ VATA
ZÁBAVNÉ ATRAKCE**

**NA ZÁVĚR VEČERA
OHŇOSTROJ**

DOPRAVA: Metro C ze stanice Pankrác: Bus číslo 188 - zastávka Pod Vínici - zastávka V Korytech
Metro A ze stanice Stalka: Bus číslo 138, Tram číslo 11 - konečná zastávka Spojňov

Městská část Praha 10

KOUPELNY Z UMAKARTOVÉ LUXUSNÍ za 3 dny

AKCE

Neváhejte a využijte JARNÍ SLEVY:
objednejte si rekonstrukci koupelny
do 31.května 2014
a získejte obložení WC se slevou 50%!!

LINEA spol. s r.o.
V Olšinách 61, P-10 ("M" Strašnická)
pondělí 10 - 18 hod.
úterý - čtvrtek 10 - 16 hod.
pátek 10 - 14 hod.
tel.: 274 810 848
www.koupelnyza3dny.cz

RE/MAX Ace

Spolehněte se na tým
nejzkušenějších makléřů RE/MAX

**Prodáváme
a pronajímáme
nejvíce bytů a domů
v Praze 10**

VOLEJTE - 226 88 66 77
Vinohradská 2396/184, Praha 3

www.remaxace.cz

RE/MAX Ace
je Vaše pracovní
budoucnost

Zjistěte více:

**PRÁVĚ
TEĎ**

SLEVA 5 %

BYDLETE TAM,
KDE TO MÁTE RÁDI.

800 500 506
více info na **finep.cz**

FINEP

Romance Bydlení pro rodinu



Praha 22 – Uhřetěves

Pro zvýšení komfortu bydlení je v přízemí
bytového domu Romance F kolárna a také
místnost se sprchou pro mytí kol a kočárků,
kterou mohou při nepříznivém počasí
využívat i majitelé psů.

Energetická náročnost B

www.skanska.cz/reality
Facebook: Skanska – Inspirace pro bydlení



Homes by
SKANSKA

Tak trochu jiná dovolená Krátkodobé ubytování pro seniory vyřeší vaši nepřítomnost



Může se to stát i vám – staráte se o babičku, dědečka, prarodku, máte je nade vše rádi, jenže najednou musíte pryč. Na operaci, dovolenou, do lázní... zkrátka řešíte problém, kdo bude po ruce, kdyby váš příbuzný potřeboval pomoc. Řešení může proběhnout ke spokojenosti všech.

Jde o krátkodobé – takzvané odlehčovací – pobyty. V Česku nejsou žádnou novinkou, bydlení pro lidi, kteří potřebují dočasně větší péči, pomoc či dohled nabízí celá řada zařízení různého typu, v různé kvalitě a také s různou obsazeností. Letos poprvé můžete podobnou službu využít i v Zátiší v pražských Kunraticích. „Chceme, aby si senior ubytovaný právě u nás připadal na obdobně bá-

ječné dovolené, na jakou odjela jeho pečující rodina,“ vysvětluje Jiří Martinka, ředitel projektu **ZÁTIŠÍ, NADSTANDARDNÍHO BYDLENÍ PRO SENIORY**.

Svou koncepci je projekt Zátíší v Praze ojedinelý. Jsou to dva bytové domy s celkem 130 samostatnými byty, soukromou zahradou, atriem, zázemím pro obyvatele a prostorem pro další služby, jako je například restaurace či rehabilitace, to vše postavené přímo na míru a přizpůsobené potřebám seniorů. Areál nabízí byty k prodeji či pronájmu pro trvalé bydlení, část je však vyhrazena právě na zmiňované **KRÁTKODOBÉ POBYTY**. „Fun- gují vlastně jako takový malý hotel, ovšem s řadou přidaných hodnot, například službami sjednanými na míru, osobním seznámením s klientem a jeho zapojením do nabízeného programu,“ popisuje Jiří Martinka.

Rodiny, které mají o krátkodobé ubytování svých příbuzných zájem, řeší obvykle tytéž obavy. Aby babičku někdo denně zkontroloval, že je v pořádku, pomohl jí, s čím potřebuje, dohlédl na pitný režim, popovídal si s ní, případně zamezil nápadům jako je samostatná výměna žárovky či nákup zboží od podomního dealera.



Přesně to Zátíší nabízí, cena týdenního pobytu se pohybuje od šesti do deseti tisíc a kromě služeb zahrnuje i celodenní stravování a úklid v polovině a na konci týdne. V rámci zaváděcích cen je nyní možné objednat pobyt za zvýhodněnou cenu, zhruba o třicet procent nižší. Kromě krátkodobého pobytu se službami nabízí areál i takzvané **BYDLENÍ NA ZKOUŠKU**. Jde o měsíční pobyt v nájemním bytě za necelých osm tisíc korun a to včetně poplatků. Ambicí těchto pobytů je současně i předvést klientům jakési „demo“, malou ochutnávku toho, jaký je život v Zátiší den co den. Veškeré informace jsou k dispozici na www.zatisi.cz a také na čísle 702 026 046. Zájemci si mohou domluvit schůzku či nezávaznou prohlídku objektu.

*****Hotel Pod Zámek ve Vranově nad Dyjí** nabízí kvalitní ubytování a stravování v malebném kraji v blízkosti Vranovské přehrady.

Ideální pro cykloturistiku, koupání a návštěvu historických památek...

www.pod-zamkem.cz
Tel.: 607 742 270

SC-340387/05

REKONSTRUKCE BYTŮ, BYTOVÝCH JADER A KUCHYNÍ

Elektroinstalační, zednické, obkladačské, podlahářské, malířské, instalatérské a ostatní práce na klíč dle požadavků kuchyňských studií a zákazníků.

Svoboda a Nejtek, s. r. o.
283 931 344, 603 801 377, 604 203 243
www.svobodaanejteck.wz.cz

SC-332400/61

- * Máte hodně dluhů a nevíte jak dál?
- * Splácíte víc než vyděláváte?
- * Nechcete se už dál zadlužovat?

Uvažujete o osobním bankrotu, ale bojíte se podvodníků?

PODÁME ZA VÁS NÁVRH NA OSOBNÍ BANKROT VE SPOLUPRÁCI S INSOLVENČNÍM SPRÁVCEM

(Mgr. Zdenka Burdaková)

GARANTUJEME:

- konzultaci zdarma
- odborné vypracování návrhu ve spolupráci s insolvenčním správcem
- příznivou cenu
- přijetí podaného návrhu soudem

NEBOJTE SE A KONTAKTUJTE NÁS NA TEL.: 608 022 488

E-mail: informaceoddluzeni@gmail.com
Konzultace možná i v místě bydliště.

SC-340388/03

Inzerce v novinách Praha 10



Renáta Čížková
e-mail:

cizkova@ceskydomov.cz

telefon:
777 114 473
222 980 260

www.ceskydomov.cz

ZLATNICTVÍ JITKA

ZLATÉ A STŘÍBRNÉ ŠPERKY
ŠPERKY Z CHIRURGICKÉ OCELI

ZAKÁZKY
SNUBNÍ A ZÁSNUBNÍ PRSTENY

VÝKUP
ZLATA A STŘÍBRA

OPRAVY, ČIŠTĚNÍ, RYTÍ
VÝMĚNA BATERIÍ, OPRAVY HODINEK

Zašlete SMS s kódem zlap10
na 724 519 669 a získáte ihned slevu 10 %.
Cena SMS dle tarifu Vašeho operátora.

Otevírací doba
po, út, čt 9:00–17:00; st 9:00–18:00; pá 9:00–15:00

KONTAKTY
Mob.: 724 519 669
E-mail: jitkakubatova@seznam.cz
Adresa: Průběžná 34, Praha 10
tram.: 24, 22, 26, zastávka: Nádraží Strašnice

www.ceske-zlatnictvi.cz

SC-332527/02



■ KONTROLY A ČIŠTĚNÍ KOMÍNŮ DLE
NARIŽENÍ VLÁDY Č. 91/2010 Sb.

■ REVIZE PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ,
TLAKOVÝCH NÁDOB STABILNÍCH,
ODBORNÉ PROHLÍDKY KOTELN

■ SERVIS KOTLŮ, SPRÁVA A PROVOZOVÁNÍ
TEPELNÝCH ZDROJŮ

■ TOPENÁŘSKÉ A INSTALATÉRSKÉ PRÁCE

■ AUTORIZOVANÉ EMISNÍ
MĚŘENÍ KOTLŮ

**S TÍMTO INZERÁTEM
10% SLEVA!**

UNIGAZ SERVIS s.r.o.
Záběhlická 1916/20, Praha 10
tel.: 272 760 754 a 736 754 302
www.unigazservis.cz

SC-340623/28

PAPKOV s.r.o.

Marius Pedersen Group



Provozovna: V Korytech 179, 100 00 Praha 10 – Strašnice

Telefon: 739 682 589, 274 781 213

e-mail: vyklizeni@mariuspedersen.cz www.papkovpraha.cz

AKČNÍ CENY!!!

Provádíme:

- vyklízení sklepů, bytů a nebytových prostor
- odvoz a odstranění objemných odpadů

Dále nabízíme:

- výkup druhotných surovin – papír, plasty, kovy
- skartace papíru
- doprava
- pronájem velkoobjemových kontejnerů
- pronájem lisů a dalších nádob



SC-332481/03

REALIZACE INTERIÉRŮ ZE SKLA

GLASSgallery

Tiskařská 612/4

108 00 Praha - Malešice

web: www.glassgallery.cz

E-mail: gg@glassolutions.cz

telefon: 271 029 352

mobil: 606 901 051

PROVOZNÍ DOBA

Po	8,00 - 16,00
Út	8,00 - 16,30
St	8,00 - 16,00
Čt	8,00 - 16,30
Pá	8,00 - 15,00



U nás si vyberete interiérová řešení ze skla, která Vám dodáme i s montáží.

Nabízíme barevné obklady stěn a kuchyní, zábradlí, sprchové kouty včetně kování.

SC-340236/03

MY A VY. VŽDYCKY JSME SPOLU!



SK SLAVIA PRAHA



SC-331557/10

Dopřejte si čistý vzduch ve Vašem voze.

**Akční cena
685 Kč vč. DPH.**

Platí do 30. 6. 2014

ŠKODA



ŠKODA servis

K Hrušovu 344/6

102 00 Praha 10

Tel.: 267 229 319

Po-Ne 7:30–19:30

Servis 7 dní v týdnu



EUROPARK

TUKAS a.s.

AUTO TUKAS

člen TUKAS Group koncern

www.tukas.cz

Účinná
dezinfekce
klimatizace

SC-340240/12

Podmínky celostátního výběrového řízení na pronájem bytu

na základě provedení stavebních úprav v bytě v rámci podpůrného programu bydlení

Ulice č. p./č. o.	podlaží – číslo bytu	kat./ velikost	plocha v m²	Předpokládané náklady na stavební úpravy v Kč
Černická 1964/7	4.NP – 13	stnd /1+0	23,00	114 000
Černokostelecká 1228/31	2.NP – 6	stnd /1+1	49,30	238 000
Černokostelecká 919/18	4.NP – 32	stnd /1+1	42,10	232 000
Elektrárenská 983/5	3.NP – 15	I. /2+1	55,40	315 000
Gruzínská 662/12	1.NP – 1	I. /2+1	53,70	244 000
Holandská 756/17	3.NP – 7	I. /1+1	50,25	247 000
Jerevanská 1066/3	1.NP – 3	I. /1+0	15,80	101 00
K Louži 829/10	6.NP – 25	stnd /1+0	32,32	140 000
Limuzská 1809/7	3.NP – 7	stnd /1+1	37,70	157 000
Mrštíkova 658/39	4.NP – 10	stnd /1+1	57,00	213 000
Murmanská 1245/15	5.NP – 12	stnd /3+1	83,84	270 000
Na Hroudě 1275 /11	4.NP – 10	stnd /1+1	39,20	156 000
Na Louži 770/31	2.NP – 12	stnd /1+1	50,79	287 000
Na Louži 770/31	2.NP – 12	stnd /1+1	50,79	287 000
Na Louži 770 /31	3.NP – 16	stnd /1+0	33,24	111 000
Nad Vodovodem 2033/44	5.NP – 14	stnd/2+1	55,84	282 000
Nad Vršovskou horou 981/3	1.NP – 1	stnd /1+1	51,10	343 000
Nad Vršovskou horou 981/3	1.NP – 1	stnd /1+1	51,10	343 000
Ostružinová 2933/9	7.NP – 18	stnd /3+1	74,70	303 000
Průběžná 1943/66	4.NP – 10	stnd /1+1	38,18	245 000
Přípotoční 883/21	2.NP – 13	stnd /1+1	53,16	292 000
Přípotoční 883 /21	2.NP – 13	stnd /1+1	53,16	292 000
Sáмова 904 /18	4.NP – 18	stnd /1+0	28,72	166 000
Tejnická 486/12	1.NP – 2	stnd /1+1	54,50	268 000
Tulská 13/3	4.NP – 11	stnd /3+1	81,57	308 500
Ukrajinská 1060/19	5.NP – 27	stnd /1+1	53,25	343 000
V Olšinách 1451/20	1.NP – 3	stnd /1+1	48,40	213 000
Vršovická 1229/25	4.NP – 9	stnd/ 1+0	21,11	118 500
Záběhlická 1892/83	4.NP – 13	stnd /1+1	41,50	266 000
Záběhlická 1933/37	3.NP – 15	stnd /1+1	44,40	259 000
Mrštíkova 658/39	4.NP – 10	stnd /1+1	57,00	213 000
Gruzínská 662/12	1.NP – 1	I./2+1	53,70	244 000

Lhůta pro podávání přihlášek končí dne 27. 5. 2014 v 10:00 hodin. Přihlášky se odevzdávají do podatelny Úřadu m. č. Praha 10, Vršovická 68, budova A v pondělí a ve středu od 8:00 do 17:00 hodin, v úterý a ve čtvrtek od 8:00 do 15:00 hodin a v pátek od 8:00 do 14:00 hodin. Kompletní podmínky a informace na www.praha10.cz.

inzerce

Předseda představenstva, generální ředitel Pavel Elis, vedení společnosti Pražská energetika, a. s., a agentura Gejzír



si Vás dovolují pozvat na výstavu děl současných polských umělců „CONTEXTUS PRAG“

Výstava se koná od 13. května do 27. června 2014 ve všední dny od 12.00 do 18.00 hodin v galerii pre (Budova B, Pražská energetika, a. s., Na Hroudě 1492/4, Praha 10).

VSTUP VOLNÝ
e-mail: galerie@gejzir.eu

SC-332458/03



Podpora nezaměstnaných osob 50+

Je Vám přes 50 let a hledáte práci?
Máte poslední šanci přihlásit se do projektu MČ Praha 10
3. (poslední) běh rekvalifikace na pracovníka v sociálních službách začíná v červenci 2014



Nabízíme Vám:

**REKVALIFIKACI**
+ pracovník v oblasti sociálních služeb

**TRÉNINKOVÉ PRACOVNÍ MÍSTO**
+ praxe v zařízeních sociálních služeb

**PORADENSTVÍ**
+ v oblasti uplatnění na trhu práce

**PODPORA PŘI VSTUPU NA TRH PRÁCE**
+ v oblasti sociálních služeb

Co od nás získáte?

**VZDĚLÁNÍ**

**KVALIFIKACI**

**PRAXI**

**ZKUŠENOSTI**

Projekt je určen pro všechny, kterým je více než 50 let, jsou nezaměstnaní a chtějí pracovat v sociální oblasti jako kvalifikovaní a rovnocenní pracovníci. Přihlásit se můžete u pracovník ÚMČ Praha 10, Vršovická 1429/68, Praha 10.



Evropský sociální fond Praha & EU: Investujeme do vaší budoucnosti

Kontakty:
ÚMČ Praha 10, Vršovická 1429/68, Praha 10
Budova C, 2. patro, kancelář číslo 204
Tel: 267 093 554, 736 499 370
projekt50plus@praha10.cz

Veřejná nabídka na uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor

Správce níže uvedené nemovitosti: AUSTIS, a.s., Vršovická 1462/68, Praha 10, tel.: 271 730 303, 267 312 541

Adresa NP	Katastrální území	Číslo NP	Podlaží NP	Plocha m²	Minimální sazba za 1 m²/rok	Kvalita NP	Kolaudace / Pozn.
K Louži 1312/1	Vršovice	501	1.NP 1.PP	257,10	600	b2	sklad
Sportovní 824/12	Vršovice	-	1.PP	36,70	300	c	uhelna
Ukrajinská 811/17	Vršovice	501	1.PP	51,62	750	b1	vyřazená byt. jednotka / <u>budoucí nájemce si zajistí na vlastní náklady stavební řízení a úpravy vedoucí ke kolaudaci předmětného prostoru</u>
V Předpolí 1303/1	Strašnice	502	1.PP	24,40	750	b1	kancelář
V Předpolí 1304/3	Strašnice	502	1.PP	31,00	600	f	ateliér
V Předpolí 1456/15	Strašnice	501	1.PP	41,94	1 000	b1	vyřazená byt. jednotka / <u>budoucí nájemce si zajistí na vlastní náklady stavební řízení a úpravy vedoucí ke kolaudaci předmětného prostoru</u> (nelze jako sklad)
Průběžná 1802/51	Strašnice	503	1.NP 1.PP	49,70 65,73	1 350 400	a1 c	cukrárna
Průběžná 1840/21	Strašnice	502	1.PP	19,80	600	b2	sklad
Na Hroudě 521/8	Strašnice	502	1.PP	33,00	750	b1	sklad
Na Hroudě 1314/14	Strašnice	501	1.PP	48,10	750	b1	sklad
Na Hroudě 1320/6	Strašnice	501	1.PP	33,90	800	f	ateliér
Záběhlická 158/67	Záběhllice	503	1.NP	17,16	800	f	vyřazená byt. jednotka / <u>budoucí nájemce si zajistí na vlastní náklady stavební řízení a úpravy vedoucí ke kolaudaci předmětného prostoru</u>

Správce níže uvedené nemovitosti: CENTRA, a.s., Vršovická 1462/68, Praha 10, tel.: 274 774 573

Adresa NP	Katastrální území	Číslo NP	Podlaží NP	Plocha m²	Minimální sazba za 1 m²/rok	Kvalita NP	Kolaudace / Pozn.
Útulná 2025/8	Strašnice	101	1.PP	12,92	300	c	sklad
Chotutická 494/8	Malešice	500	1.PP	17,00	300	c	sklad
Chotutická 495/10	Malešice	500	1.PP	17,00	300	c	sklad
Chotutická 495/10	Malešice	501	1.PP	17,59	300	c	sklad
Chotutická 496/12	Malešice	500	1.PP	17,59	300	c	sklad
Nad Vodovodem 2032/42	Strašnice	102	1.PP	14,00	300	c	sklad
Nad Vodovodem 2033/44	Strašnice	102	1.PP	17,00	300	c	sklad
Černická 1780/6	Strašnice	101	1.PP	8,00	600	f	ateliér
U Nových vil 1349/27	Strašnice	101	1.PP	23,00	800	b2	bez kolaudace / <u>budoucí nájemce si zajistí na vlastní náklady stavební řízení a úpravy vedoucí ke kolaudaci předmětného prostoru</u>

Správce níže uvedené nemovitosti: PMC FACILITY a.s., Vršovická 1462/68, Praha 10, tel.: 271 752 158

Adresa NP	Katastrální území	Číslo NP	Podlaží NP	Plocha m²	Minimální sazba za 1 m²/rok	Kvalita NP	Kolaudace / Pozn.
Konopištská 790/3	Vršovice	502	1.PP	26,00	938	a2	kancelář
Norská 603/16	Vršovice	101	1.NP	140,24	1 250	a2	restaurace
Norská 603/16	Vršovice	102	1.NP	70,19	1 000	b1	sklad
Kozácká 289/9	Vršovice	501	1.PP	22,90	1 000	b1	žehlárna
Ruská 1211/138	Vršovice	501	1.NP 1.PP	116,77	1 350	a1	restaurace / nelze pronajmout jako restaurace

platí do 26. května 2014 do 10 hodin více informací na www.praha10.cz

ÚMČ PRAHA 10 – WWW.PRAHA10.CZ – WWW.FACEBOOK.COM/PRAHA10 – WWW.TWITTER.COM/PRAHA_10

PRAHA 10

Počet bezplatných plavenek pro osoby nad 60 let se zdvojnásobil

Zájem seniorů o bezplatné plavání v plaveckém bazénu sportovního areálu Slavia přiměl radnici k zajištění této aktivity pro osoby starší 60 let věku i v tomto roce. „Abychom mohli alespoň částečně uspokojit vysokou poptávku, zajistili jsme pro letošní rok pro seniory více než dvojnásobný počet plavenek,“ uvedl starosta Bohumil Zoufalík.

JAN BÉLOHUBÝ

Zájem o plavanky je velký. „Držitel plavanky bude oprávněn navštívit plavecký stadion Slavia v hodinách určených pro veřejnost v čase, který mu bude vyhovovat,“ upřesnil radní pro sport Petr Vozobule. Plavanky budou podle radního v letních měsících platit i pro venkovní bazén (vnitřní bazén bude uzavřen), přičemž jedna plavanka platí 60 minut a dalších 10 minut je vyhrazeno na převlečení. Přínosy plavání jsou podle mnohých názorů nezpochybnitelné. Plavání všestranně a rovnoměrně zatěžuje veškeré svalstvo, především velké svalové skupiny. Zapojuje do činnosti svaly, které jsou v běžném životě zanedbávány. Hydrostatický tlak přispívá k relaxaci svalů. Dalším přínosem plavání je jeho pozitivní vliv na rozvoj dýchacího systému. Pozitivní vliv má pla-

vání i na duševní funkce člověka přetíženého negativními civilizačními faktory.

Plavanky se budou losovat poprvé v červnu

Z důvodu zvyšujícího se zájmu o plavanky ze strany seniorů a z důvodu zachování transparentnosti při jejich vydávání přistoupí radnice od června k losování předem stanoveného počtu vstupenek. „Losování bude probíhat jedenkrát měsíčně a budou vydány plavanky vždy na celý měsíc dopředu, tzn., každý měsíc bude losováno 300 kusů plavenek. První losování se uskuteční dne 2. června od 14 hodin v KD Barikádníků,“ dodal starosta. Každý z účastníků obdrží proti předložení občanského průkazu prokazujícího trvalé bydliště na území MČ Praha 10 slosovací lístek, jehož druhá část bude vložena do losovacího osudí.



Jen do konce května lze přihlásit psa do soutěže

Radnice pořádá již 3. ročník soutěže o nejkrásnějšího psa. Obyvatelé tak budou moci v internetovém hlasování opět vybírat nejhezčího psa Prahy 10.

Své mazlíčky lze přihlásit do 30. května do 12 hodin na webu radnice. Všechny přihlášené psy bude posuzovat porota, která vybe-



re deset finalistů, kteří postoupí do internetového hlasování, kde o jejich pořadí a vítězích rozhodnou občané. Hlasování finalistů bude od 9. června ve 12 hodin do 18. června v 12 hodin. Kromě titulu Pes Prahy 10 jsou pro vítěze přichystány lákavé ceny. V Praze 10 je registrováno téměř šest tisíc psů.

Ochotníci z Bozděchu připravují na červen premiéru pohádky

Divadelní soubor Bozděch byl založen ve Vršovcích před 120 lety, vystupuje především v bývalém Jiráskově, nyní Vršovickém divadle u vršovického Sokola. Ochotníci na 1. června připravují premiéru. Nejvýznamnějším atributem tohoto spolku je, že je důsledně ochotnický.

Sám název Bozděch připomíná významného představitele české divadelní tvorby, autora řady divadelních her a dramaturga Prozatímního, později i Národního divadla. V dobách největšího rozkvětu měl soubor i přes 200 členů, z jeho středu vzešla řada herců, které lze vidět na televizních obrazovkách nebo v divadlech. Po roce 1989 hrál soubor ještě v Solidaritě, v Jiráskově divadle totiž došlo

koncem 60. let k technické havárii. Od roku 2000 bylo divadlo donuceno zkoušet po bytech a pronajatých prostorách, od roku 2012 opět ve Vršovickém divadle. Soubor nabízí veselou pohádku Ženich pro čertici pro děti i dospělé, v březnu uvedl další pohádku plnou písniček Líná strašidla a 1. června uvede premiéru O Honzovi a vile Verunce. Na všechny je jednotné vstupné 50 Kč.

RED

Zabezpečení opěrné zdi proti zřícení

U opěrné kamenné zdi na jižní hranici pozemku parc. č. 558, při ulici Záběhlická 147 v Praze 10 – Záběhlicích hrozilo v důsledku dlouhodobé zanedbané údržby nebezpečí jejího zřícení do přilehlého chodníku a následně do komunikace Záběhlická. Z důvodu nutnosti zajištění bezpečnosti chodců a dopravy musel odbor stavební přistoupit k provedení zabezpečovacích prací. Protože pozemek má neznámého vlastníka, byly zabezpečovací práce provedeny v souladu se stavebním zákonem na náklady městské části Praha 10. Odbourání části zdiva, odstranění zeminy, odvoz materiálu, zabezpečení zbytků zdiva a oplocení pozemku provedl ve dnech 11. 4. až 17. 4. 2014 stavební podnikatel Jakub Vujaklija (VUJAKLIJA TRADE & INDUSTRIES). Odbor stavební ÚMČ Praha 10, který vedl dle stavebního zákona příslušné správní řízení, děkuje Jakobovi Vujakliji za velmi dobrou spolupráci při vlastní realizaci zabezpečení opěrné zdi.

POZVÁNKA NA PŘEDSTAVENÍ CYKLOGENERELU PRAHY 10

Městská část zve širokou veřejnost na představení cyklistického generelu Prahy 10.

V rámci večera budou představena témata:

- Hlavní trasy a cyklistická propojení
- Bariéry v prostoru a místa pro jejich překonání
- Systém obytných a zklidněných zón

Středa 11. června od 18 hodin ve Středisku územního rozvoje Prahy 10, Vršovická 68 (přízemí naproti vратnici A).

STALO SE

Děti budou hrát Divadlo pro Dášeňku

ZŠ Karla Čapka pořádá dne 9. června v KD Barikádníků ve Strašnicích 3. ročník soutěžní přehlídky dětských divadelních souborů Divadlo pro Dášeňku. Soutěž je určena především žákům základních škol Prahy 10. Akce proběhne pod záštitou MČ Praha 10 a zástupkyně starosty Radmily Kleslové. Přehlídka je otevřena veřejnosti, vstup je volný pro všechny diváky.

V Heroldových sadech proběhne dětský den



ILUSTRACNÍ FOTO ARCHIV

V úterý 3. června se koná dětský den v klubu Kája a Pája (Kodaňská 17). Odpolední pohádkový park proběhne v Heroldových sadech od 14.30 do 18.00 hodin. Těšte se: na plnění úkolů pohádkových postavíček, malování sádrových postavíček, malování na obličeji, vyzkoušet si můžete logické myšlení u stolních her nebo na pojízdnou knihovnu Oskar atd. Poslední účastník bude poslán do Pohádkového parku v 17.30 hod. V případě deštivého počasí se akce konat nebude.

Městská část Praha 10

SPOLEČNÉ VÝBĚR PRAHY 10

ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ

MĚSTO NA MÍRŮ

PŘIHLASTE SVŮJ NÁPAD DO NAŠÍ SOUTĚŽE!

FINANČNĚ VÁS PODPOŘÍME!

Unikátní soutěž podporující zájem obyvatel o zvelebení a oživení veřejného prostoru.

Podrobná pravidla a další informace naleznete na webových stránkách ÚMČ Praha 10 – www.praha10.cz v sekci "Akce a projekty".

Své soutěžní návrhy můžete přihlásit do 23. května 2014, do 12:00 hodin.

Městská část Praha 10

Veletrh sociálních a návazných služeb

Starosta MČ Praha 10, Mgr. Bohumil Zoufalík, srdečně zve všem občanům naší městské části na Veletrh sociálních a návazných služeb, který se bude konat dne:

21.5.2014 od 11:00 hod. do 17:00 hod. před nákupním centrem Eden (U Slávie 1527, Praha 10)

Pokud Vás zajímá nabídka služeb v sociální a zdravotní oblasti, je veletrh skvělou příležitostí pro získání zajímavých informací přímo od poskytovatelů jednotlivých služeb. Na veletrhu představí svoji činnost Centrum sociální a ošetrovatelské pomoci v Praze 10, příspěvková organizace MČ Praha 10 a dále organizace, které s MČ Praha 10 v sociální oblasti spolupracují. Součástí veletrhu bude i informační stánek s prezentací aktivit městské části v sociální oblasti, kde Vám mimo jiné sociální pracovníci Úřadu MČ Praha 10 poskytnou informace o činnosti odboru sociálního. Součástí doprovodného programu bude například prodej výrobků, zhotovených klienty některých poskytovatelů sociálních služeb, či ukázková lekce Nordic Walking pro návštěvníky veletrhu (od 15 do 16 hodin). Akce je součástí procesu komunitního plánování sociálních a návazných služeb na území MČ Praha 10.

Přeparkujte. O termínech úklidu vozovek informuje i SMS zdarma

Termíny čištění jednotlivých ulic jsou rovněž k dispozici na internetových stránkách www.tsk-praha.cz, v sekci „čištění komunikací“ nebo na stránkách radnice www.praha10.cz. Informace přináší i on-line noviny Praha 10 www.NasePraha10.cz. Efektivní informační kanál představují také informační SMS, které si díky službě radnice mohou objednat občané zdarma. Úklid probíhá vždy v čase od 8.00 do 15.00 hod.

pondělí 19.5. blok č. 21
Na Třebešíně, Pod Kapličkou, Okrajní, Pod Viktorou, Nad Třebešínem I., Nad Třebešínem II., Nad Třebešínem III., Na Úseku, Pod Třebešínem, Slunečná (U Krbu – Na Třebešíně), Nad Kapličkou (Slunečná - Za Třebešínem), Za Třebešínem, Za Stadionem (Nad Kapličkou – Za Třebešínem)

úterý 20.5. blok č. 22
Ruská (Chorvatská - Benešovská), Hradešinská (Chorvatská - Šrobárova), Říčanská (Benešovská - schody), Na Zájedzu (Říčanská – slepý úsek), Bošická, Vlašimská, Bratří Čapků, Korunní (Chorvatská – Jičínská, pravá strana), Benešovská (Korunní – Říčanská)

středa 21.5. blok č. 23
U Vodárny (Korunní – Hradešinská), Nitranská (Dykova - Korunní), Řipská (Dykova - Korunní), Chorvatská, Dykova (U Vodárny – Chorvatská), Hradešinská (Chorvatská – U Vodárny), Slovenská (Na Šafrance – schody do Hradešinské), Na Šafrance, Estonská (Hradešinská - Ruská), Sobotecká, Korunní (U Vodárny - Chorvatská - pravá strana)

čtvrtek 22.5. blok č. 24
Voroněžská, Kozácká, Krymská, Sevastopolská, Charkovská, Donská, Rybalkova (od č. 29 - Charkovská), Černomořská, Na Královce, Košická (Krymská – Moskevská), Kodaňská (Moskevská - Norská) + zálivy, Kodaňská (Krymská - Moskevská), Estonská (Ruská - Kodaňská), Ruská (Moskevská - Norská), Francouzská (Moskevská - Slovenská)

pátek 23.5. blok č. 25
Oblouková (Vršovická - Sportovní), Na Spojce, Orelská, Holandská, nám. Svatopluka Čecha, Madridská, Minská (Vršovická - Moskevská), Slovinská (Moskevská - Kodaňská), Norská (Madridská - Holandská), Žitomířská (Sportovní - Moskevská)

pondělí 26.5. blok č. 26
U Vršovického nádraží (Košická - Vršovická), Košická (U Vršovického nádraží – Krymská), Sámova + slepý konec, Petrohradská (Vršovická - Rostovská), Rostovská, Borodinská (Smolenská – Rostovská), Sportovní (Vršovické náměstí - Vršovická), Na Kovárně, Vršovické náměstí, Pod Stupni

úterý 27.5. blok č. 27
Norská (Kodaňská – Ruská), Žitomířská (Moskevská - Ruská), Finská, Mexická, Bulharská, Slovinská (Kodaňská - Bulharská), Tolstého, Arménská, Moldavská, Kavkazská (Altajská - Moskevská), Kodaňská (Norská - Moldavská)

středa 28.5. blok č. 28
28. pluku, U Roháčových kasáren, Konopištská, Novorossijská, Kodaňská (Moldavská - Vršovická), Kavkazská (Moldavská - Kodaňská), Altajská, Archangelská, Na Míčankách

čtvrtek 29.5. blok č. 29
Na Křivce, Pod Sychrovem II., Na Pahorku (mimo úsek Tachlovická – Na Sychrově), Na Sychrově (Na Pahorku – Tachlovická), Tach-



lovická (Na Sychrově – Na Pahorku), Svahová (Na Křivce – Tachlovická a Moskevská – Na Křivce), Křeslická, K Topírně, Osnická + 2 spojky od Bohdalecké, Modletinská, Popovická, V Dolině, Brtnická, Nad Vršovskou horou, Elektrárenská, Pod Sychrovem I., Výstupní, Osnická (Na Křivce – Pod Sychrovem I.)

pátek 30.5. blok V1 + K2
Vršovická (U Vršovického nádraží – Kodaňská), Novgorodská, Ukrajinská (U Vršovického nádraží – K Botiči), U Vršovického nádraží (Vršovická - Ukrajinská), Přípotoční (Pod Soutatím – Sportovní), K Louži, Na Louži, U Seřadiště (Na Louži - Petrohradská), Oblouková (Přípotoční - Vršovická), Pod Soutatím (Přípotoční - K Louži), K Botiči, Sportovní (Přípotoční - Vršovická), Petrohradská (U Seřadiště – Vršovická)

pondělí 2.6. blok V2
Elektrárenská, Nad Vršovskou horou, Vršovická (U Slavie – Litevská), Kubánské nám. (Litevská – Na Stezce), V Olšinách (Na Stezce – U Hráze), V Olšinách (Pod Rapidem – Na Stezce)

úterý 3.6. blok K6 + V3
Baškirská, Uzbeká, Taškentská, Turkmenská, Tádžická, Kazašská, Kirgizská, Magnitogorská, Uljanovská, Vršovická (Litevská – Jerevanská), Vršovická (Moskevská – Minská), Vršovická (Petrohradská – U Vršovického nádraží)

středa 4.6. blok P
Průběžná (V Olšinách – Na Hroudě), Průběžná (Pod Altánem – Pitkovická), Průběžná (Radošovická – Tehovská), Průběžná (Sveticá - TRAM Radošovická), Průběžná (Čestlická – Petrovická), V Olšinách (Průběžná – park u M Strašnická)

INFOSMS PŘEDSTAVUJE UŽITEČNÝ ZDROJ PŘÍJMU INFORMACÍ

Již několik let v Praze 10 funguje provoz bezplatného zasílání informací formou SMS. Přímou do mobilního telefonu tak občané mohou dostávat například informace o blokovém čištění, dopravě, koncertech či sportovních akcích. Každý registrovaný uživatel se může přihlásit k odběru novinek z oblasti jako doprava, krizové události, kultura, sport, volby a zastupitelstvo. Samostatnou kategorií tvoří blokové čištění ulic, kde si zájemce označí navíc lokalitu svého bydliště. Registrovat k příjmu SMS se zájemci mohou na webovém portálu <http://sms.praha10.cz>, prostřednictvím call-centra Prahy 10 na telefonním čísle: 840 11 12 13 nebo SMS registrací.

Děti dětem aneb Den dětí na ZŠ Karla Čapka

Přijďte si 30. 5. společně s dětmi ze ZŠ Karla Čapka zaběhat do Heroldových sadů, pomůžete tak nejen sobě, ale i dětem ve vzdálené Africe, které zatím svoji školu nemají, ale již se na ni těší. Stačí si jen sehnat sponzora (rodinného příslušníka nebo firmu), který vám za každé uběhnuté kolečko slíbí určitý obnos, a tím „vyběhat školu“. Běh pro Afriku pořádá ZŠ Karla Čapka pod záštitou společnosti Člověk v tísni.

AntifetFest aneb jde to i jinak

Žáci ZŠ Gutova reprezentují Prahu 10 v celopražském kole amatérské filmové soutěže AntifetFest aneb jde to i jinak. Soutěž vyhlašuje Magistrát hl. m. Prahy ve spolupráci s městskými částmi a je určena pro žáky druhého stupně ZŠ, studenty SŠ, gymnázií a odborných učilišť. Úkolem je samostatně natočit krátký film zaměřený na protidrogovou problematiku a prevenci sociálně rizikového chování – čtveřice tvůrců ze ZŠ Gutova si zvolila téma hazardování s pyrotechnikou a záškoláctví. Na přihlášené filmy se zájemci mohou od května podívat na www.antifetfest.cz, kde bude také probíhat hlasování o cenu diváků. Vítěz bude vyhlášen 18. června v kině Světozor.

KRÁTCE

Chcete si pohladit ochočeného netopýra?

Prezentace netopýrů a činnosti Základní organizace ČSOP Nyctalus proběhne v úterý 20. 5. na farmářském tržišti na Kubánském náměstí. Na stánku bude fungovat netopýří poradna, např. co dělat s netopýry v plynových kamnech. Těž budou k dispozici informační a propagační materiály o netopýrech, budou probíhat krátké přednášky s ukázkami živých ochočených netopýrů, které je možné pohladit, nakrmit.

Den s lesem na farmářském tržišti

Ve čtvrtek 29. května proběhne na tržišti na Kubánském náměstí ekologicko výchovná akce připravená Střediskem ekologické výchovy Lesů hlavního města Prahy, určená jak dětem mateřských a základních škol, tak i dospělým. Připraveny budou aktivity spojené s poznáváním lesního prostředí, ukázky zvuků a vábení zvířat, prezentace českých býložravců, ptáků, kozešin a parohů lesní zvěře. Bude možné si vyzkoušet techniky k imobilizaci zraněného živočicha nebo prověřit své vědomosti a znalosti o životě v českých lesích.

V květnu opět s odpadem do mobilního sběrného dvora

Do mobilního sběrného dvora je možné donést objemný odpad, dřevěný odpad, odpad z údržby zeleně (bioodpad) a kovy. Uvedené odpady mohou obyvatelé městské části odkládat bezplatně. Pro jednotlivé odpady jsou přistaveny velkokapacitní kontejnery. Přítomný pracovník svozové firmy v místě zajistí běžnou evidenci odkládaného odpadu a do dvou hodin po ukončení mobilního dvora budou odvezeny i veškeré odložené odpady. Čas provozu mobilního dvora je



vždy v době 9–15 hodin. Doplnující informace můžete získat na mms@praha10.cz nebo 736 499 364 (i SMS).

TERMÍNY MOBILNÍCH SBĚRNÝCH DVORŮ V KVĚTNU:
24. května – parkoviště Na Universitním statku x Rektorská
31. května – Nad Vršovskou horou, při vjezdu do zahrádkářské osady Na Slatinách

✂

Přistavení velkoobjemových kontejnerů

Kontejner je přistavený pouze ve vymezeném čase, který je uvedený vedle data. Do kontejnerů lze odkládat pouze ty odpady, pro které je tato služba určena, jako domovní odpad objemného charakteru – nábytek, podlahové krytiny, kovové odpady, zdravotní keramiku, zrcadla, lyže apod. Do kontejnerů nepatří nebezpečné odpady (vč. lednic, monitorů, televizorů, autobaterií apod.), pneu-

matiky, bioodpady a stavební odpad. Kontejnery je zakázáno používat k odkládání odpadů z podnikatelské činnosti.

K bezplatnému předání objemného odpadu (i nebezpečného) lze využít sběrné dvory hlavního města Prahy, např. v ulici Teplárenská v Malešicích, v ulici Zakrytá v Záběhlicích, v ulici Perucká 10 na Vinohradech nebo nově v ulici Malešická č. 74.

MÍSTO PŘISTAVENÍ	DATUM	ČAS
Šafránová x Chrpová (okraj parku)	17.5.	8:00–12:00
Žitomířská x Kodaňská	17.5.	9:00–13:00
Vrátkovská x Tuklatská	19.5.	13:00–17:00
Přetlucká x Prusická	19.5.	14:00–18:00
Rybalkova x Charkovská	19.5.	15:00–19:00
Pod Strání—vedle č. o. 33	20.5.	13:00–17:00
Hostýnská (u školy)	20.5.	14:00–18:00
Michelangelova (v proluce)	20.5.	15:00–19:00
Mokránská x Běžná (u tříděného odpadu)	21.5.	13:00–17:00
Dukelská x Volyňská	21.5.	14:00–18:00
Tulipánová x Želivecká	22.5.	13:00–17:00
Jesenická x Nad Trnkovem	22.5.	14:00–18:00
Na Pahorku x Pod Sychrovem II.	23.5.	13:00–17:00
Na Universitním statku x Rektorská, parkoviště	24.5.	9:00 – 15:00
Platanová x Kapradňová	24.5.	8:00–12:00
Krymská x Kodaňská (ostrůvek)	24.5.	9:00–13:00
Brigádníků x U Kombinátu	26.5.	13:00–17:00
Nučická x Dubečská	26.5.	14:00–18:00
Nosická (pod prod. Billa)	26.5.	15:00–19:00
Nad Vodovodem x Slunečná	27.5.	13:00–17:00
Srbinská, mezi garážemi, u tř. odpadu	27.5.	14:00–18:00
Vladivostocká x Gruzinská	27.5.	15:00–19:00
Sněženková x Meruňková	28.5.	13:00–17:00
Křenická x Olešská	28.5.	14:00–18:00
Bramboříková, parkoviště	29.5.	13:00–17:00
Rektorská x Bakalářská	29.5.	14:00–18:00
Kamelova mezi č. 2 a 4	30.5.	13:00–17:00
Nad Vršovskou horou, vjezd do osady Na Slatinách	31.5.	9:00 – 15:00
U Vršovického nádraží x Ukrajinská	31.5.	8:00–12:00
28. pluku x Na Míčankách	31.5.	9:00–13:00
Pod Altánem x Na Vrších	2.6.	13:00–17:00
nám. Mezi Zahrádkami (okraj parku)	2.6.	14:00–18:00
Přípotoční x Oblouková	2.6.	15:00–19:00
Káranská x Pobořská	3.6.	13:00–17:00
Madridská x Norská	3.6.	14:00–18:00
Ostružinová x Jahodová	3.6.	15:00–19:00
Magnitogorská x Tádžická	4.6.	13:00–17:00
Doubravčická x Tehovská	4.6.	14:00–18:00
Tuchorazská (konec ulice)	5.6.	13:00–17:00
nám. Svatopluka Čecha x Minská	5.6.	14:00–18:00
Na Třebešíně x Nad Kapličkou	6.6.	13:00–17:00
Dykova, u Bezručových sadů	7.6.	8:00–12:00
Průhonická x Vestecká	7.6.	9:00–13:00
Petrohradská x Pod Stupni	9.6.	13:00–17:00
Říčanská x Benešovská	9.6.	14:00–18:00
Sámova x U Vršovického nádraží	9.6.	15:00–19:00
Elektrárenská x Nad Vršovskou horou	10.6.	13:00–17:00
Na Slatinách (u telef. automatu)	10.6.	14:00–18:00
Nedvěžská č. 6–12	10.6.	15:00–19:00
Vladivostocká x Jaltská	11.6.	13:00–17:00
Na Křivce x Osnická	11.6.	14:00–18:00
Na Hroudě x U Hráze (okraj parku)	12.6.	13:00–17:00
Litevská x Bajkalská	12.6.	14:00–18:00
Nad Primaskou x Nad Olšinami	13.6.	13:00–17:00

Prostřednictvím tohoto QR kódu se dostanete na facebookovou stránku radnice Prahy 10.

